opératoire sans correction (AVSC) et avec correction (AVAC), le type 

de chirurgie, les complications et le suivi post opératoire. Les 

données recueillies ont été saisies, contrôlées et analysées dans le 

logiciel Epi Info version 6.4. 

Résultats 

Aspects généraux 

Cent trente un (131) dossiers de patients opérés de cataractes et 

répondant à nos critères dans les quatre districts périphériques et le 

centre de référence, ont été dépouillés. Au premier jour post-

opératoire, la mesure des acuités visuelles sans correction (AVSC)